
 1 

O B E C N Í   Ú Ř A D  S E N O R A D Y 
Senorady 120, 675 75 

 

 

Č.j.: OÚ-SEN-7/70/2023                                    tel/fax: 568 642 033               V Senoradech 

Vyřizuje: Dana Prušková, DiS.            e-mail: starosta@senorady.cz               dne 3.10.2023 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Obecní úřad Senorady, jako silniční správní úřad příslušný k rozhodování dle ustanovení § 40 

odst. 5 písm. b) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ,,zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl v řízení o žádosti společnosti EG.D 

a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, Černá Pole, IČ: 280 85 400, v zastoupení na základě plné 

moci ze dne 21.12.2022 společností DUR plus, spol. s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 

253 26 767, na základě plné moci ze dne 03.01.2023 v zastoupení společností  HEP electrical 

s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 099 07 483  (dále jen "žadatel"), účastník řízení 

podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen žadatel), podané dne 5.9.2023, ve věci  zvláštního užívání 

místní komunikace v obci Senorady na pozemku parc. č. 2596/16 v k.ú. Senorady, podle § 25 

odst. 6 písm. d)  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, takto: 

 

I. podle § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích 

 

povoluje 
 

společnosti EG.D a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, Černá Pole, IČ: 280 85 400, 

v zastoupení na základě plné moci ze dne 21.12.2022 společností DUR plus, spol. s.r.o., 1. 

máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 253 26 767, na základě plné moci ze dne 3.1.2023 

v zastoupení společností  HEP electrical s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 099 07 483 

zvláštní užívání místní komunikace v obci Senorady na pozemku parc. č. 2596/16 v k.ú. 

Senorady, spočívající ve výstavbě nové zemní kabelové přípojky NN v obci Senorady, 

z důvodu připojení nových odběrných míst k distribuční síti NN, dle předložené 

projektové dokumentace, která je součástí spisu. 

 

Zvláštní užívání se povoluje dle přiložené dokumentace na dobu životnosti vedení, za 

následujících podmínek: 

 

1. Povrch vozovky nesmí být během prováděných stavebních prací znečištěn a výkopek 

nesmí být skladován na vozovce. 

2. Veškeré dotčené volné povrchy v navržené trase budou uvedeny do původního stavu.   

3. Zhotovitel bude mít zdokumentován dotčený povrch foto pasportem před zahájením 

stavebních prací. 

4. Zahájení a ukončení akce bude oznámeno Obci Senorady, jakožto vlastníku dotčených 

pozemků 

5. Investor bude mít s obcí uzavřenou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na parcelách obce.   

6. Při provádění stavebních prací na silnici, při kterých by mohlo dojít k poškození 

podzemního vedení, je vlastník podzemního vedení v souladu s ust. § 36 odst. 5 zákona 



 2 

o pozemních komunikacích, povinen na výzvu vlastníka dotčené pozemní komunikace 

zajistit bezúplatně potřebné podklady a odborný dozor.  

7. Budou dodrženy podmínky vyjádření obce Senorady k akci ze dne 4.8.2023 

• obec Senorady jakožto vlastník pozemků dotčených výstavbou souhlasí s provedením 

stavby dle předložené projektové dokumentace 

• požadujeme, aby veškerá infrastruktura ve vlastnictví obce, která bude výstavbou 

narušena, byla uvedena do původního stavu 

• požadujeme takové uložení kabelové sítě, které nebude v budoucnosti bránit budovat 

v lokalitě další potřebné sítě a infrastrukturu (komunikace) 

8. V případě havárie podzemního vedení, je v souladu s ust. § 36 odst. 6 zákona o 

pozemních komunikacích, při provádění nezbytných prací k bezprostřednímu 

odstranění této havárie vlastník podzemního vedení povinen neprodleně oznámit 

vlastníku dotčené pozemní komunikace provedení prací, jejich místo alespoň 

provizorně označit a zabezpečit a zajistit následné uvedení dotčeného úseku pozemní 

komunikace do původního stavu podle podmínek stanovených v dodatečném povolení 

ke zvláštnímu užívání silnice. 

9. Doba trvání zvláštního užívání komunikace je stanovena na dobu životnosti vedení. 

 

Tímto rozhodnutím silničního správního úřadu podle § 25 odst. 1 a 6 písm. d) zákona o 

pozemních komunikacích ve věci povolení zvláštního užívání silnice – umístění 

inženýrských sítí a jiných podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku výše 

uvedené komunikace nejsou dotčeny předpisy o územním plánování a stavebním řádu (zák. 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů), 

přičemž vydání potřebných povolení dle stavebního zákona je podmíněno nabytím právní 

moci tohoto povolení. 

 

Odůvodnění: 
 

Dne 5.9.2023 podala společnost EG.D a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, Černá Pole, IČ: 

280 85 400, v zastoupení na základě plné moci ze dne 21.12.2022 společností DUR plus, spol. 

s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 253 26 767, na základě plné moci ze dne 3.1.2023 

v zastoupení společností  HEP electrical s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 099 07 483, 

žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace v obci Senorady na pozemku parc. č. 

2596/16 v k.ú. Senorady, spočívající ve výstavbě nové zemní kabelové přípojky NN v lokalitě 

„Šance“ v obci Senorady, z důvodu připojení nových odběrných míst v obci Senorady 

k distribuční síti NN, dle předložené projektové dokumentace, která je součástí spisu. 

Obecní úřad Senorady, oznámil podle ust. § 47 odst. 1 správního řádu přípisem ze dne 

26.9.2023 zahájení správního řízení všem známým účastníkům řízení, ve kterém dal v souladu 

s ust. § 36 odst. 3 správního řádu možnost účastníkům tohoto správního řízení vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení, 

doručením na Obecní úřad Senorady. V uvedené lhůtě neobdržel Obecní úřad Senorady žádné 

další připomínky či námitky ze strany účastníků řízení a dotčených orgánů. 

 

Silniční správní úřad rozhodl ve věci v souladu s § 67 správního řádu a povolil umístění 

inženýrských sítí. V souladu s ust. § 25 odst. 1 zák. o pozemních komunikacích je toto 

povolení vydáváno se souhlasem vlastníka dotčené pozemní komunikace. V souladu s § 25  

odst. 2 zákona o pozemních komunikacích silniční správní úřad stanovil v rozhodnutí 

podmínky zvláštního užívání, které mají být především nástrojem pro řádnou ochranu 

komunikace v rámci jejího zvláštního užívání. 



 3 

 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení, ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravní správy, který o 

odvolání rozhodne, a to cestou Obecního úřadu Senorady, u něhož se odvolání podává. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          Dana Prušková DiS. 

                                                                                                        oprávněná úřední osoba 

 

 

 

Správní poplatek byl vyměřen podle položky č. 36 zák. č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 1.000 Kč a byl zaplacen převodem na účet 

obce Senorady dne 27.9.2023. 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

- HEP electrical s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka, IČ: 099 07 483 

- Obec Senorady, Senorady 120, 675 75 

 

 


		2023-10-03T08:25:22+0200
	Dana Prušková




